.. -

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСJШВОЙ ИСПОJШИТЕЛЬНЫЙ ОРГ АН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

БОГДАНОВИЧСКОЕУПРАВЛЕНИЕ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ d/'
г. Богданович

О внесении изменений в приказ территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Богдановичского управления агропромышленного комплекса и

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области от 20.10.2017 № 95

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года №
4-03 «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от

01.03 .2019 № 02-568-ЭЗ, в целях приведения приказа в соответствие с
требованиями федерального законодательства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ террит6риального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области - Богдановичского управления
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от
20.10.2017 № 389 «Об утверждении Порядка получения разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении
общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно­
строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным

потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их

коллегиальных органов управления государственными гражданскими служащими

Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской
службы Свердловской области в · территориальном отраслевом исполнительном
органе государственной власти Свердловской области - Богдановичском

управлении агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области»
следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в новой редакции:

2

«Об утверждении Порядка получения разрешения представителя
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной
профсоюзной организации, созданной в государственном органе),
жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом,

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов

управления государственными гражданскими служащими Свердловской
области, замещающими должности государственной гражданской службы

Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном
органе государственной власти Свердловской области - Богдановичском

. управлении агропромышленного комплекса и продовольствия

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
« 1. У твердить Порядок получения разрешения представителя нанимателя на

участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе

выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в
.государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления государственными гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими должности государственной гражданской службы
Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области - Богдановичском управлении
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса . и продовольствия Свердловской области
(прилагается).».

2. Внести в Порядок получения разрешения представителя нанимателя на
участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией

(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским
кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления государственными гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими должности государственной гражданской службы
Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе

• государственной власти Свердловской области - Богдановичском управлении

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,
утвержденнь1й приказом территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области - Богдановичского управления
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от

20.10.2017 № 95 «Об утверждении Порядка получения разрешения представителя

з

нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным,
гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным

потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их

коллегиальных органов управления государственными гражданскими служащими

Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской
службы Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном
органе государственной власти Свердловской области - Богдановичском
управлении агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области»,
следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции:
«ПОРЯДОК

получения разрешения представителя нанимателя на участие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
политической партии и органа профессионального союза, в том числе

выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в
государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их

коллегиальных органов управления государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности

государственной гражданской службы Свердловской области в

территориальном отраслевом исполнительном органе государственной

власти Свердловской области - Богдановичском управлении
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
« 1. Настоящий порядок устанавливает процедуру получения разрешения

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной
профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным,
жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников
недвижимости (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов

управления государственными гр~жданскими служащими Свердловской области,
замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской

· области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной
власти Свердловской области - Богдановичском управлении агропромышленного
комплекса _ и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области, за исключением государственных

гражданских служащих Свердловской области, назначение на должности
государственной гражданской службы Свердловской области которых
производится Губернатором Свердловской области (далее - гражданские

-----=- служащие).». __ ~----- --- -- - ____ _

4

3) часть первую пункта 3 изложить в новой редакции:
«3. Ходатайство о получении разрешения представителя нанимателя на

участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе
выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в
государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления (далее - ходатайство) составляется гражданским служащим
письменно по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку,

заверяется личной подписью с указанием даты оформления ходатайства.».
4) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Регистрация ходатайства с отметкой начальника Управления

осуществляется ведущим специалистом У правления в день поступления в

журнале регистрации ходатайств о получении разрешения представителя

нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией ( кроме политической партии и органа профессионального союза, в
том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в
государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Порядку.»;

5) приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции (приложение).
3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. В семидневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства Юстиции Российской Федерации по Свердловской области

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте территориального

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской

области - Богдановичского управления агропромышленного комплекса и

продовольствия Минис:ерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://Ьogdanovich-apk.gosaas.ru)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р .М.Нусратов

Форма

5

Приложение к приказу территориального

отраслевого исполнительного органа

государственной власти Свердловской
области - Богдановичского управления
агропромышленного комплекса и

продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области
ОТ №

Приложение № 1
к ПорядКу получения разрешения представителя
нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении общественной
организацией (кроме политической партии и органа
профессионального союза, в том числе выборного
органа первичной профсоюзной организации,
созданной в государственном органе), жилищным,
жилищно-строительным, гаражным кооперативом,

товариществом собственников недвижимости в
качестве единоличного исполнительного органа или

вхождения в состав их коллегиальных органов

управления государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими
должности государственной гражданской службы
Свердловской области
в территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области -
Богдановичском управлении агропромышленного

комплекса и продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области

Начальнику территориального отраслевого
исполнительного органа государственной
власти Свердловской области -
Богдановичского управления
агропромьШIЛенного комплекса и

продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области

(Ф.И.О.)

от -------------------
(Ф .И . О., замещаемая должность)

ХОДАТАЙСТВО
о получении разрешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа
первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа

. или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» прошу дать мне
разрешение на участие в некоммерческой организацией

1

6

(указать сведения об участии в некоммерческой организации: наименование и адрес некоммерческой организации,
наименование органа управления некоммерческой организацией и его полномочия, основной вид деятельности

некоммерческой организации, срок, в течение которого планируется участвовать в управлении)
в качестве _____________________________________ _

(указать основание участия)

Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
не повлечет за собой конфликта интересов.

Приложения: 1) устав некоммерческой организации на _л. в 1 экз.;
2) копия выписки из ЕГРЮЛ на _л. в 1 экз.

« » 20 года ------
(подпись) (расшифровка подписи)

r· . "' .. ~ .

~ -

~--·

. : '':"':. . ~ ... i-.

{"

}

":>;" ~' Jt,.

t1.

r ~ ..

'

Форма

7

Приложение № 2
к Порядку получения разрешения представwгеля

нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме политической партии и органа
профессионального союза, в том числе выборного
органа первичной профсоюзной организации,
созданной в государственном органе), жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативом,

товариществом собственников недвижимости в
качестве единоличного исполнительного органа или

вхождения в состав их коллегиальных органов

управления государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими
должности государственной гражданской службы

Свердловской области

в территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области -
Богдановичском управлении агропромышленного

комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области

ЖУРНАЛ
регистрации ходатайств о получении разрешения представителя нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного

органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе),
жилищным, жилищно·строительным, гаражным кооперативом, товариществом

собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа
или вхождения в состав их коллегиальных орrанов управления

Номер Регистрационный Дата
Ходатайство представлено

Наименование
строки номер регистрации некоммерческой

ходатайства Ф.И.О. должность организации, в

управлении которой
<'

.
планируется

:

i
участвовать, или

органа управления

некоммерческой

организацией

1 2 3 4 5 6

		2019-03-22T12:28:12+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"